1 / 2

2023 年 度  第 10 回 経 営 学 部 教 授 会  議 事 録

日時：2024(令和 6)年 2 月 8 日（木）  17 時 00 分~18 時 48 分

場所：板橋校舎１号館１階 1-0102 教室
教授会構成員人数： ３２名（定足数１７名/教員人事定足数２２名）

出席者：26 名
欠席者：6 名

議 長：高沢 修一 （経営学部長）

報告事項
1．「学部学科におけるキャリア支援に関する取り組みアンケート」の実施について
2．25 卒向け学内 WEB 就職セミナーの開催について
3．2023 年度大東文化大学教育職員研究活動等報告シートの提出について
4．令和６(2024)年度科学研究費助成事業（科研費）における基盤研究（B）の基金化について
5．2023 年度職員研究教育活動顕彰規程（梧桐賞）による申請・推薦について
6．教員数内訳表、学科教職教員数内訳表の提出について
7．2023 年度「高等教育の修学支援新制度」における適格認定（学業）について
8．卒業証書・学位記および教育職員免許状・各諸資格証書の受け渡しについて
9．管理課からの報告について
10．その他
（１）「能登半島地震被災学生への授業および試験へのご配慮のお願い」
（２）文学部からの意見について
①能登半島沖地震に対する学生救済策の至急の策定と周知についてのお願い
②「特任教員の職務」についての再検討のお願い
③「非常勤講師の職務」についての再検討のお願い
（３）全盲の学生のために大学前に音響式信号機を設置するための要望について
11．学園・大学役職者（副学長）の推薦等について
12．2024 年度各種委員会委員の選出について
13．2024 年度以降の試験全体に関する施策について
14．大東文化大学学則（外国語学部英語学科 第 23 条の 11（授業科目の開設等）、12（履修方法、進級要件及び卒業要件））の改

正（案）について
15．中国文学科「「教育課程編成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）」の改正（案）について
16．書道学科「「教育課程編成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）」の改正（案）について
17．外国語科目（英語以外）「「教育課程編成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）」の改正（案）について
18．全学共通科目「「教育課程編成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）」の改正（案）について
19．2025 年度専任教員人事計画（案）について
20．2025 年度特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）について
21．名誉教授の推薦について
22．各ワーキンググループからの答申について
23．国内協定校派遣留学生制度に係る 2024 年度交流学生受入について
24．ＤＰ・ＡＧ修得度グラフの配布作業について
25．その他
・2024 年度「科目ナンバリング」一覧表作成について
・2024 年度入学生対象「入学前教育」に係る各学部・学科実施内容の報告について
・ＤＰ・ＡＧ修得度グラフの作業依頼について
26．理事会および常務審議会報告について
27．関連当事者との取引について（教員への調査のお願い）

 2 / 2

    以上について、議長、担当教員より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項
1．留学支援委員会からの報告について

担当委員長より短期留学帰国届について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
2．学生の派遣について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
3．学籍異動について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

議案事項
1．2024 年度入試合否判定について

議長、学科主任より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
2．学位記授与方法について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
3．教務委員会からの報告について

教務委員長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
4．留学支援委員会からの報告について

担当委員長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
5．教員の海外渡航について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
6．教員の兼業について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
7．学籍異動について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
8．大学・法人各種委員会・経営学部内委員会の新人事について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。修正部分を次回、教授会資料で回付することとした。
9．２０２４年度外部講師の招聘について（上期 ベンチャービジネス実践講座）

担当教員より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

以 上